РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                      Принято 07 сентября  2011 года

О внесении изменений в решение  Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от 29.11.2010 № 38 "О бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов"
(ред. 26.01.2011 № 51, 24.02.2011 № 59, 01.04.2011 № 62, 27.05.2011 № 65, 29.06.2011 № 69, 02.09.2011 № 78)

	В соответствии с Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района,  Положением о бюджетном процессе в Гаврилово-Посадском муниципальном районе и в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района РЕШИЛ:
	1. Внести изменения в решение районного Совета депутатов от 29.11.2010 № 38 "О бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов" (в действующей редакции):
	а) в пункте 1
- в абзаце втором подпункта 1.1. вместо "306868749,74", читать "315741049,74";
- в абзаце третьем подпункта 1.1. вместо "309415819,74" читать "318288119,74";
б) в пункте 12 вместо "278780400" читать "287652700".
       2. Внести дополнения и изменения:
в  приложение № 1 к решению «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»:
в графе 3 «2011 год»:
по строке «000 1 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов» вместо "-306868749,74" читать  "-315741049,74";
по строке «000 1 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств бюджетов» "-306868749,74" читать  "-315741049,74";
по строке «000 1 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» вместо "-306868749,74" читать
"-315741049,74";
по строке «000 1 05 02 01 05 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района» вместо
"-306868749,74" читать  "-315741049,74";
по строке «000 1 05 00 00 00  0000 600  Уменьшение остатков средств бюджетов» вместо "309415819,74" читать  "318288119,74";
по строке «000 1 05 02 00 00  0000 600  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» вместо "309415819,74" читать  "318288119,74";
по строке «000 1 05 02 01 00  0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» вместо "309415819,74" читать  "318288119,74";
по строке «000 01 05 02 01 05 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района» вместо "309415819,74" читать  "318288119,74";

          приложение № 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

в приложение № 5 к решению "Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района и объем закрепленных за ними источников финансирования дефицита бюджета на 2011 год":
- по строке 092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района вместо "-306868749,74" читать "-315741049,74";
- по строке 092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района вместо "309415819,74" читать  "318288119,74";

         в приложение  № 7 к решению" Доходы бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района по кодам классификации доходов на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов":
в графе 3 «2011 год»:
         - по строке "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" вместо "278780400" читать "287652700";
- по  строке "092 2 02 01003 05 0000 151     Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов"     вместо "800 000" читать "7 900 000";
- по строке  "092 2 02 02000 00 0000 151      "Субсидии бюджетам муниципальных районов (межбюджетные субсидии)"        вместо "90147500" читать "91919800";
- после строки "092 2 02 02024 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление органами местного самоуправления денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи       1476500"
  дополнить строкой "092 2 02 02145 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего образования        1772300";
по строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» вместо "306868749,74" читать  "315741049,74";

в приложение № 8 к решению "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района на 2011 год»:
в графе 6 «Сумма на 2011год  (руб.)»:
по строке «Отдел образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области  073 0000 0000000 000» вместо «103568377,38» читать «105340677,38»;
по строке "Общее образование 073 0702 0000000 000" вместо "71607138" читать "73379438";
после строки "Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 0702 4239900 001   1497770" дополнить строками:
"Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию системы общего образования   073 0702 4362100 000      1772300"
"Выполнение функций бюджетными учреждениями 073 0702 4362100 001          1772300"

по строке "Финансовое управление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области  092  0000 0000000 000 вместо "40604275" читать "47704275";
после  строки "Иные межбюджетные трансферты 092 0503 5210300  017        40000" дополнить строками:
" Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
092  0505 0000000 000          7 100 000"
"Взнос в уставный капитал Открытого акционерного общества "Центр по расчетам за услуги жилищно-коммунального хозяйства Гаврилово-Посадского муниципального района"  092  0505 1020601 000       7 100 000"
"Бюджетные инвестиции 092 0505 1020601 003     7 100 000"
по строке «Всего расходов» вместо "309415819,74" читать  "318288119,74".
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на сайте Гаврилово-Посадского муниципального района (http://www.adm-gavrilovposad.ru/).
4. Настоящее решение вступает в силу с  момента опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района,
Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района                                         С. Сухов

г. Гаврилов Посад
07 сентября 2011 года
№  83
Приложение № 1                                                                                                             к решению Гаврилово-Посадского  районного Совета депутатов                                                          от  07.09.2011    № 83

Приложение № 2                                                                                                             к решению Гаврилово-Посадского  районного Совета депутатов                                                          от 29.11.2010 № 38
 (ред. 26.01.2011. № 51,
01.04.2011 № 62,  29.06.2011 № 65, 02.09.2011 № 78)

Перечень главных администраторов доходов бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района (далее-бюджет) на 2011 год и объем закрепленных за ними доходов бюджета

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, код главного администратора доходов
	Наименование администратора доходов бюджета, кода доходов бюджета
	Сумма на 2011 год (руб.)

	1
	2
	3

	061
	МУЗ «Гаврилово-Посадская центральная районная больница»

	061 1 13 03050 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	2450

	061 1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	0

	073
	Отдел образования администрации Гаврилово-Посадского  муниципального района

	073 1 13 03050 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	500

	073 1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	0

	082
	Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	082 1 13 03050 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	2200

	082 1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	0

	092
	Финансовое управление администрации муниципального района

	092 1 13 03050 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	32500

	092 1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	1200290

	092 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	0

	092 1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	0

	092 2 02 01001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	93477100

	092 2 02 01003 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	7900000

	092 2 02 01999 05 0000 151
	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
	0

	092 2 02 02008 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей
	0

	092 2 02 02024 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи
	1476500

	092 2 02 02145 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего образования
	1772300

	092 2 02 02042 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку внедрения комплексных мер модернизации образования
	0

	092 2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	88671000

	092 2 02 03007 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	0

	092 2 02 03021 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение  за классное руководство
	1259400

	092 2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	93108500

	092 2 02 03033 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на оздоровление детей
	92400

	092 2 02 04005 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на обеспечение равного с Министерством внутренних дел РФ повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции общественной безопасности и  социальных выплат
	35600

	092 2 02 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными договорами
	0

	092 2 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-140100

	302
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района

	302 1 13 03050 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	1850

	302 1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	0

	302 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	0

	302 1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	0

	166
	Управление землепользование, архитектуры и природных ресурсов администрации муниципального района

	166 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	800000

	166 1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	2081100

	166 1 11 07015 05 0000120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами
	90000

	166 1 13 03050 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	0

	166 1 14 02033 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	2187971,74

	166 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	2841015

	166 1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	0

	166 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	0

	166 1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	0

	846
	Управление координации комплекса социальных вопросов администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	846 1 13 03050 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	7700

	846 1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	0

Материал к проекту решения Совета Гаврилово-Посадского муниципального района  "О внесении изменений в решение     Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от 29.11.2010 № 38 "О бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов"(в действующей редакции) № 82 от  07.09.2011 года

Увеличить  доходы   2011 года на   8 872 300 руб.,  в том числе:
безвозмездные поступления  увеличить на 8 872 300 руб., в том числе:

Расшифровка по уточнению безвозмездных поступлений
                                     из других бюджетов,     (руб.)
	наименование
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, в том числе:
	+ 7 100 000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего образования
	+ 1 772 300

	Безвозмездные поступления, всего:
	+ 8 872 300

Увеличить  расходы 2011 года на 8 872 300 руб.,  в том числе по главным распорядителям средств бюджета муниципального района:

1) Отдел образования + 1 772 300 руб.
- увеличить расходы бюджета за счет областной субсидии на модернизацию региональных систем общего образования + 1 772 300 руб.

2) Финансовое управление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  +7 100 000руб.
- увеличить расходы бюджета за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов взнос в уставный капитал ОАО" Центр по расчетам за услуги ЖКХ" + 7100 000 руб.
image1.jpeg